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Ön Söz
Biz Müslümanlar yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim’le her daim 
çok yönlü münasebet içindeyiz; onu okur, okutur, dinler, 
anlamaya ve hayatımıza uygulamaya çalışırız.

Bu mütevazi çalışmada kutsal kitabımızla olan söz 
konusu münasebetlerimizin tek yönlü değil de çok yönlü 
ve indiriliş gayesine uygun biçimde sürdürülmesi gerek-
tiği üzerinde durulmaktadır. Bu manada onu okurken, 
okuturken ve dinlerken lafız-mana dengesini göz önünde 
bulundurarak okumak, okutmak ve dinlemek gerektiği 
vurgulanmakta, sadece lafza bağlı kalmanın, örneğin bir 
sureyi ezberleyip veya ezberletip manası ile ilgilenmeden 
geçmenin, büyük bir eksiklik olduğu ifade edilmektedir.

Çalışmamız sistematik açıdan iki bölümden oluşsa da 
aslında dört ana tema etrafında; bir bütünlük içerisinde 
okuma, okutma, dinleme ve anlama çerçevesinde dön-
mektedir. Fihristte kolayca fark edileceği üzere birinci 
bölümde kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim’i okuma ve anla-
manın önemi üzerinde durulmaktadır. Burada mevzular 
daha ziyade öğrenci ve okuyucu baz alınarak işlenmiştir. 
Bu bölümde aktif olan okuyucudur. Diğer bir ifade ile 
birinci bölümdeki satırlar, elifbâ öğrenenden aşr-ı şerif 
okuyana, tek başına veya imam olarak namazda tilâvette 
bulunandan sahnede okuyana Kur’an-ı Kerim’le muhatap 
olan tüm okuyuculara seslenmektedir. Yine bu bölümdeki 
satırlar, müezzininden imamına, imam-hatip öğrencisinden 
ilahiyat talebesine geniş bir yelpazeye hitap etmektedir. 



Bu bölümde Kur’an okuyucularının lafza olduğu kadar 
manaya, sese olduğu kadar hisse, harfe olduğu kadar kalbe 
bakmaları üzerinde durulmaktadır.

Birinci bölümün ikinci şıkkında oldukça önemli gör-
düğümüz okuma-anlama ilişkisi analiz edilmiş; okul önce-
sinden ortaokula, liseden üniversiteye, lisansüstünden 
akademik kariyere hangi seviyede olursa olsun her oku-
yucunun Kur’an’dan mutlaka bir şeyler anlayabileceği, 
ancak bunun için çaba sarf etmesi gerektiği belirtilmiş ve 
her fırsatta buna gönderme yapılmıştır.

Birinci bölümde ayrıca Kur’an dinlemeye, dinlemenin 
önemi ve gerekliliğine değinilmiş, dinleme yapmanın her 
yaştaki Müslüman için önemli olduğuna dikkat çekilmiştir. 
Aynı şekilde genel halk ve gençler için meâl dinlemenin 
Kur’an bilgisi, kültür ve öğretisi adına mühim olduğuna 
vurgu yapılmıştır.

İkinci bölümde yeni bir anlayışla örgün ve yaygın eği-
timde Kur’an öğretiminin anlam ve önemi işlenmiştir. Bu 
anlamda örgün eğitim olarak ana sınıfından ortaokula, 
liseden üniversiteye Kur’an öğretim şekli irdelenmiştir. 
Burada özellikle imam-hatip okulları (orta ve lise) ve ila-
hiyat fakültelerindeki Kur’an öğretim uygulamalarının ve 
hafızlık programlarının daha ileri seviyede nasıl olması 
gerektiği üzerinde yoğunlaşılmıştır.

İkinci bölümün ikinci bendinde yaygın eğitim olarak 
aileden sivil topluma, yaz kursundan Kur’an kursuna, hafız-
lık çalışmalarından tashîh-i hurûf ve kıraat programlarına 
kadar yaygın Kur’an öğretim faaliyetlerine yer verilmiş-
tir. Öne çıkan başlıklar bunlar olsa da önemli saydığımız 
(evler, cami ve mescitler gibi) daha başka Kur’an öğretim 
merkezleri de ele alınıp incelenmiştir.



Bu ikinci bölüm hoca merkezli eğitim öğretim prog-
ramları olarak karşımıza çıkmaktadır. Burada özellikle 
hocanın misyonuna dikkat çekilmiş; onun Kur’an eğitim 
ve öğretimi adına kutsal bir vazife yaptığı, eğitimin zor-
luğundan dolayı bazen çeşitli problemlerle karşılaşacağı, 
ancak ne olursa olsun yine de sabır ve sevgiyle hareket 
etmesi, cebir ve şiddete başvurmaması gerektiği üzerinde 
durulmuştur. Yine bu bölümde dünya ve ahiret kılavuzu 
kitabımızın hocalar tarafından mutlaka sevdirilmesi, bunun 
için hiçbir fedakârlıktan kaçınılmaması gerektiği ısrarla 
vurgulanmıştır. Aynı şekilde hangi seviyede olursa olsun 
lafız-mana bütünlüğü göz önünde bulundurularak ders 
verilmesi, Kur’an talebelerinin Allah kelamının anlam-
larıyla buluşturulması gerektiği üzerinde durulmuş, bu 
konu enine-boyuna işlenmeye çalışılmıştır.

Eserimizde Kur’an eğitim ve öğretimi adına öteden 
beri devam eden bazı yanlışlara dikkat çekilmiş, özellikle 
Kur’an’ı okuma ve okutma biçimi nitelik itibarı ile analiz 
edilerek artık ileri doğru bir adım daha atılması gerektiği 
üzerinde durulmuştur.

Rabbimizin kitabımızı okuyucularımıza faydalı kıl-
masını diler, çalışmamızı titiz bir şekilde okuyarak kat-
kıda bulunan Dr. Mustafa Kılıç ve Naci Demirci Beylere, 
eserimizi yayımlayarak istifadeye sunan Türkiye Diyanet 
Vakfının değerli yayın kuruluna gönülden teşekkür ederim.

 Doç. Dr. Erdoğan Baş
 13.05.2019
 Üsküdar-Bağlarbaşı
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